[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 498/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos setores competentes, a implantação de vaga rápida na Rua do Petróleo próxima a esquina com a Rua Amendoim, respeitando a distância permitida da esquina no bairro Jardim Pérola;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova à implantação de vaga rápida na Rua do Petróleo próximo a esquina da Rua do Amendoim no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por comerciantes solicitando essa providência, pois, a referida vaga facilitará o acesso ao comércio, principalmente para as pessoas debilitadas, uma vez que muitos funcionários do comércio do outro lado da rua estacionam no local, prejudicando assim as pessoas que precisam estacionar para ir ao comércio. Por isso, solicitamos a vaga rápida (foto abaixo) próxima à esquina, de acordo com a distância permitida pelas Leis de Trânsito.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Fevereiro de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
                                            [image: image4.png]PROTOCOLO 978/2019 - 08/02/2019 16:11

[image: image2.jpg]